ni querido entender otra cosa de lo que en este su pliego con-

fiessa; y dixo que si en esta proposicién o en otra pareciese
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auer dicho alguna cosa de mal sentido, que se somete a la co-
rrectién y satisfaccién que los sefiores del Santo Officio man-
dasen; y lo mesmo dize quanto a esta dicha proposicién, y a la
declaracién que da en su scripto, si paresciere que ay necesidad
de reparar o satisfacer en alguna manera, que €l esta apare-
jado de obedecer a la santa madre Yglesia, y a sus ministros:
y ansi como hijo obediente de la santa madre Yglesia a que-
rido hazer esta protestacion y declaracion de lo que a pasado
en esta materia, porque su animo e uoluntad es de uiuir e mo-
rir en la fee cathélica e religién christiana, y leer y ensefar
la doctrina que la Yglesia Romana tiene, y esto juré en su
anima ser verdad, e lo firmé de su nombre.—FEl Maestro Fran-
cisco Sancho.—El Maestro Grajar—Pasé ante mi, Francisco
Martinez. ‘

1566

2.—Exposicion del maestro Grajal sobre
su confesion.

(Fol. 21r-22v.)

Cum Joa[n]nis Evangelium inciperem interpretari, huius
vocis supposita significatione, ut brevius agam, apud theologos
sirictius sumi asserebam pro ea a[n]|nuntiatione quae de re-

demptione generis humani agit, et ita totum novum Testamen-
tum evangelium nuncupari; et sic suas epistolas evangelium
apellare Paulum; et ut reliqgua omnia omitant quae praesenti
negotio non deserbiunt, titulum divi Joan[a]is qui sic habet
sanctum Jesu Christi evangelium, sic explicari, id est, Scriptu-
ra quae agit de Redenptione generis humani facta per Chris-
tum, ad quam scribendam motus est divus Joannes ab Spiritu
Sancto; hoc enim illud Joannem velle tune temporis asserui,
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et in hac significatione optime quidem divum Joannem suae
Seripturae hunc titulum proposuisse: hic sic positis, atque
aliis quae nunc omitto, ad id ventum est, quo modo in con-
troversiam vertitur, et de quo a quibusdam male sensisse ju-
dicor. Sic enim meum post hunc sermonem suum exorsus, at
nos jam altius de hac re agamus, et inquiramus quid proprie
sit evangelium, ut hic intelligamus, an Joan[n] es proprie suam
Scripturam apellaverit evangelium; nam Paulus ad Romanos
scribens sic ait: non erubesco evangelium; et quasi rationem
reddat, inquit, Christus enin est in salutem omni credenti, id
est, vis est et facultas sive potentia (hoc enim nomine virtutis
intellexit) quae credenti saluti adfert, at subsumebam, Serip-
tura Joannis aut quaecunque alia Seriptura non talis vis est
aut facultas quae credenti adferat salutem, non quomodo
Scriptura Joan[nis]| evagelium est concludebam, et hoe est de
quo aliqui videantur dubitare et me acussare quod Scripturam
Joan[n]is non esse evangelium concluserim, at sic concluden-
dum esse sillogismorum regulae poscebant et mayor D. Pauli
est minorem: s1 quis neget, incidet, mea sententia, in errorem
‘pelagianorum; conclusio, igitur, cum ex veris premisis sequatur
vera sit necesse est. Sed dicet aliquis quid, quomodo, asseren-
dum est Joannis Scripturam nom esse evangelium, at ipse
evangelium appellat ecclesia omnis; omnis quoque sancti evan-
gelium nominant, et hanc seripturam (fol. 21v) tanquam ca-
nonicam et supremam habentem authoritatem venerantur ac
suscipiunt, atque ita quidem et ipse fateor, et certe, si quis
de me contrarium suspicaretur et mihi et auditoribus maxi-
mam intulisset injuriam: mihi quidem, quia putaret me dubi-
tare de ea re de qua nunguam in Ecclesia fuit dubitatum:
auditoribus etiam, quia talia audientes, cum christiani et re-
ligiosi essent, non sunt offensi, verum et hoc a nobis jam antea
fuerat statutum: eam autoritatem habere seripturam hane
quia canonice scripturam habent non cum de re autore
libri agerem in principio Joannem esse aserui: et ab Spiritu
Sancto motum ad scribendum affirmari; et, scilicet, multi co-
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natti fuerunt evagelia conscribere ut autor erat Lucas; verum
ex omnibus quator suscepisse Kcclesiam quae supremam ha-
bet autoritatem, in explicatione tituli ‘ab Spiritu Sancto mo-
tum Joannem ad scribendum affirmari potui ne ego hanc in
quam suspicionem clarius a meis dictis amovere prorsus igno-
ro, nihil unquam clarius dixi, unde nequeo satis mirari quis
tan sinistre de meis dictis judicaverit, aut quis mea dicta sic
calumniari potuerit, et ea in dubium revocare quae nullam
patiebantur dubitationem; at dicet adversarius, conclusisti non
esse evangelium: fateor; sed non dixt non esse appellandum
evangelium, cun divus Joannes sic apellet, at non conclusi non
sacram esse scripturam ommnem habentem authoritatem, sed
non esse evangelium cum de evangelio meus esset sermo, de
quo Paulus loquebatur se non erubescere evangelium; hoc
enin erat de quo altius a nobis inquirendum proposueram:
non an Joannes suam scripturam evangelium apellaret, quod
in titulo manifeste et optima ratione sic apellasse iam osten-
deramus, sed hoec est quod querebamus, an Scriptura Joannis
proprie esset evangelium, et ita conclusionis illius sensus hie
erat: Scriptura Joannis non est evangelium; scilicet, proprie
loquendum de evangelio loquebatur.

(Fol. 22r.)

Sed dicet aliquis, at hoc offendit quod dicas scripturam
Joannis non esse proprie evangelium, nam cum dicat Joannes
sanctum Jesu Christi evangelium, non est asserendum non
proprie fuisse loqu[u]tum; primum cum de re constet an
proprie vel non fuerit loqu[u]tus, non ad fiden pertinet, sed
ad logicam pertinere me docuere doctores aliqui; tum nam
notisimum est non semper proprie scripturam loqui, sed om-
nibus uti loqu[u]tionum, tropis; tum et sancti audent affir-
mare seppius scripturam abuti vocabulis, unde nihil esset pe-
riculi hoe de aliquo loco assere. Sed ad rem deveniamus et
videamus an Scriptura aliqua sit propie evangelium, et omit-
tamus omnia alia argumenta quae fecimus, quae hoc, mea
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sentencia, probabant, nam non hoc agimus ut verum esse 0s-
tendamus quod diximus, sed ut dictum nostrum ab omni ca-
lumnia vindicemus, et prius constituamus discrimen illud
quod Jeremias constituit inter vetus Testamentum et No-
vum, veterem legem et novam atque evangelium; quod
scriptum erat in tabulis exterioribus; hoc autem in cordibus
hominum sculpendum, non atramento sed spiritu Dei vivi, ut
docet Paulus, hoc quomodo quod Christus in cordibus suo-
rum indidit, hoc proprie evangelium et novam legem esse
dicimus; quid autem hoc sit, in elegante opere De spiritu y
littera Augustinus explicat, in quo exprofeso hoc agit; inter-
dum dicit esse charitatem quae difussa est in cordibus nos-
tris per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis, et ita divus
Antonius suos hortabatur ut ad legem confugerent crucifixi, ut
author est Athanasius, charitatem ipsam legem crucifixi apel-
lans, ut explicat Ossius; interdum ipsam gratiam Spiritus
Sancti praesentiam, et ita in concilio Colonensi, fol. 242, gra-
tiam est proprie nova lex, novum Testamentum et Evange-
lium; fol. 245, lex evangelica proprie est viva illa charitas
diffusa in cordibus nostris; in tractatu de justificatione, post
mulia, concludit, unde Evangelium proprie non est illa serip-
tura mortua quam memoriae causa apostoli relinquerunt; Pe-
trus de Soto in scholis, f. 22: seriptura non proprie lex nova di-
cenda est; et fol. 23, et quanquam haec nova lex et Testamen-
tum proprie nulla est exterior aut praedicatio aut secriptura,
opus tum est et praedicatione et scriptura; Soto, De justitia et
jure, lib. 2, q. 7, art. 1°, lex evangelica per accidens est scrip-
ta; et Ossius, f. 169, non est de essentia evangeli aliqua scrip-
tura; divus Chrisostomus in praefatione super Matheum witio
nostro tribuit quod scripturae traderentur nobis, nam si mun-
dam reperisset in nobis conscientiam, sicut libri atramento, ita
spiritus scriberentur corda nostra; sed hiis accedat divas Tho-
mas, ut ultimam inponamus manum, in 3* p.%, q. 42, art. 4
ad 2um (fol. 22v): doetrina Christi quae est lex spiritus vitae
scribi debuit non atramento sed spiritus Dei vivi, non in ta-
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bulis cordis carnalibus. Idem, in 1* p.%, q. 104, art. 1°, dicit
quod principaliter lex nova est ipsa gratia Spiritus Sancti, et
quod Paulus fidei gratiam legem apellat ad Romanos, et
ex Augustino quod lex fidei scripta est in cordibus fidelium;
et art. 2° ad 3um legem novam et verterem unus dedit Deus,
sed aliter et aliter; nam legem veterem dedit scriptam in ta-
bulis lapideis; legem autem novam in tabulis cordis; proinde
sicut Augustinus dicit litteram istam ex littera hominis serip-
tam, et ministrationem damnationis apostolus apellat; hanc
autem novi Testamenti legem ministrationem spiritus et mi-
nistrationem justitiae dicit, ex quibus omnibus facile quis-
quam intelliget quid proprie apellemus evangelium, et quo-
modo proprie différat evangelium a veteri lege, unde cum con-
cludimus, ergo Scriptura divi Joannis non est evangelium
proprie; quid per ista verba intelligeremus, nullus fuit qui
non intellexerit; sed dices, ad hoc, quid ergo est haec serip-
tura? Divus Thomas, q. 106, jam allegata, dispositionem ad
gratiam et charitatem ut dicerem scripturam esse, quia enim
fides ex auditu est, disponimus ad fidem et alia Dei dona
consequendam per predicationem evangeli; et etiam per scrip-
turam evangeli; et ita scriptura dispositio est ad evangelium,
et scriptura evangeli est scriptura Joannis, et sic loquendo.
de evangelio ipsa scriptura proprie non est evangelium sed
ad evangelinm dispositio pertinens sive scriptura evangeli; at-
que ita quidem optime apellavit Joannes suam scripturam
-evangelium, et eum sequentes christiani omnes, quoniam pro-
xima quaedam est dispositio ut evangelium et lex nova nos-
tris induatur cordibus, quod equidem non novam est, et inau-
ditum inter scriptores, sicut multis exemplis ostendere posse-
mus. Sed adhuc dicet aliquis novus est hic modus loquendi,
quod scriptura Joannis non sit proprie evangelium, at non ego
sum qui primus hunc loquendi modum introduxi: sic loqui-
tur concilium ecoloniense; sic Petrus a Soto; Divas Thomas
principaliter dicit tum cum de re constat, nova vox non est
damnanda, non tanquam novam vocem haeretici damnabant
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omonsion, et tanquam novam et inauditam vocem Theodore-
tus repellebat hypostaticam unionem, gquoniam primus intro-
duxerat Cyrillus, at re satis cognita haec nova vox tunc tem-
poris in Ecclesia est recepta, et ab omnibus probata: haec sunt
gquae de hac re intellexi.—FEl Maestro Grajal.